
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός προσαύξησης δαπάνης για τη χορή-

γηση ειδικής αποζημίωσης εκτέλεσης εξαιρετι-

κών περιπτώσεων ειδικών αποστολών στο εξω-

τερικό στο πλαίσιο διεθνών υποχρεώσεων της 

Ελλάδας.

2 Ίδρυση 5ου Ημερήσιου Γυμνασίου Ασπροπύργου.

3 Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, για όλες τις ερ-

γάσιμες ημέρες της εβδομάδας (Δευτέρα-Παρα-

σκευή) από 8.00 έως 02.00, για το Τμήμα Υπο-

στήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Ιωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.841/30/292874/Σ.2167 (1)

Καθορισμός προσαύξησης δαπάνης για τη χορή-

γηση ειδικής αποζημίωσης εκτέλεσης εξαιρετι-

κών περιπτώσεων ειδικών αποστολών στο εξω-

τερικό στο πλαίσιο διεθνών υποχρεώσεων της 

Ελλάδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ.  ΚΔ’ του άρθρου 127 του ν.  4472/2017 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίη-

ση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 

δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 

κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσο-

πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018- 

2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74), η οποία προστέθηκε 

με το άρθρο 62 του ν. 5110/2024 (Α’ 75).

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) του άρθρου 40 του ν.  849/1978 «Περί παροχής 
κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οι-
κονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση 
συντάξεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 57).

δ) των άρθρων 20 και 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 1 γνωμάτευση της 3ης/20-02-2024 Συνε-
δρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων 
(ΣΑΓΕ).

5. Την υπ’ αρ. 1 απόφαση της 4ης/26-02-2024 Συνεδρί-
ασης του Κυβερνητικού Συμβουλίου Εθνικής Ασφάλειας 
(ΚΥΣΕΑ).

6. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’  αρ. 
229/2024 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου των οι-
κονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
από την έκδοση της παρούσας απόφασης προκαλείται 
πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, για το τρέχον έτος, η οποία εκτι-
μάται στο ποσό των 5.000.000 €. Το κόστος θα βαρύνει 
τον ΑΛΕ 2120288004 και θα καλυφθεί κατόπιν ισόποσης 
ενίσχυσης του Π/Υ του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
(ΕΦ 1.011. 203. 0000000), [σχετική η αρ. πρωτ. 2/60027/10-
7-2024 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών περί μεταβολών εκτελούμενου προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024], αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός προσαύξησης

1. Καθορίζουμε την προσαύξηση του ορίου των 
16.000.000 € για τη χορήγηση της ειδικής αποζημίω-
σης εξαιρετικών περιπτώσεων ειδικών αποστολών στο 
εξωτερικό, όπως καθορίζεται στο πέμπτο εδάφιο της 
παρ. ΚΔ’ του άρθρου 127 του ν. 4472/2017 (Α’ 74) κατά 
5.000.000 € για το έτος 2024.

2. Η προσαύξηση της παρ. 1 πραγματοποιείται προκει-
μένου να χορηγηθεί η ειδική αποζημίωση στα πληρώμα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4509

45837

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.02 00:43:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45838 Τεύχος B’ 4509/01.08.2024

τα των Φρεγατών (Φ/Γ), που συμμετέχουν στην έκτακτη 
ειδική αποστολή «EUNAVFOR ASPIDES» στο εξωτερικό 
στο πλαίσιο διεθνούς υποχρέωσης της χώρας.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει την 01.06.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 87625/Δ2 (2)

Ίδρυση 5ου Ημερήσιου Γυμνασίου Ασπροπύρ-
γου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 5 του άρθρου 11 του 
ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α’ 147).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

4. Το άρθρο 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπεραστι-
κές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή Επιβα-
τικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), σε συν-
δυασμό με την υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 
Κ.Υ.Α. «Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών 
«ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και 
«ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»» (Β’ 2856).

5. Την περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

6. Την παρ. 5 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 5045/2023 
«Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

12. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

13. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

14. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

15. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

16. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139)

17. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

18. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

19. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

20. Το υπ’ αρ. 10780/06-06-2024 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής.

21. Τα υπ’ αρ. 4403/01-05-2024 και 5756/19-06-2024 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Αττικής.

22. Την υπ’ αρ. 66/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ασπροπύργου.

23. Την υπ’ αρ. 24574/26-04-2024 βεβαίωση δέσμευ-
σης οικονομικών πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ασπροπύργου.

24. Τις υπ’ αρ. 545/15-03-2024, 560/15-03-2024 και 
578/19-03-2024 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του 
Δήμου Ασπροπύργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45839Τεύχος B’ 4509/01.08.2024

25. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/361/69976/Β1/21-06-2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

26. Το υπό στοιχεία Λ.Δ1/8773/20-06-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για την κάλυψη των αναγκών εξοπλι-
σμού.

27. Την υπ’ αρ. 155/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» 
(Β’ 4410).

28. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-
νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού
Η εκ 2.496 ευρώ δαπάνη οικονομικού έτους 2024 (από 

01-09-2024 έως 31-12-2024) βαρύνει την πίστωση του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ειδικός φορέας 
1020-206-0000000, ΑΛΕ 2120104001, οικ. έτους 2024 
για την καταβολή επιδόματος θέσης ευθύνης ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) των υπαλλήλων της Γ.Γ. 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδ. 
Αγωγής και θα καλυφθεί από την πίστωση η οποία έχει 
δεσμευθεί με την υπό στοιχεία 144687/Β3/18-12-2023 
απόφαση (ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ).

Για την κάλυψη των εκ 7.488 ευρώ ετήσια δαπάνη για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα γίνεται σχε-
τική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

β) Επί του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ
Η εκ 6.000 ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δα-

πάνες) έτους 2024 καλύπτεται από τις πιστώσεις που 
έχουν δεσμευτεί για τον σκοπό αυτό (ΚΑΕ 10.6271.000, 
20.6211.000, 00.6222.000) στον προϋπολογισμό του Δή-
μου έτους 2024.

Η εκ 6.000 ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργικές 
δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα 
αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης 
πίστωσης στους αντίστοιχους ΚΑΕ του οικείου Δήμου.

γ) Επί του προϋπολογισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
Α.Ε.

Προκαλείται δαπάνη ύψους 21.700,00 ευρώ επί του 
προϋπολογισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για τις 
ανάγκες εξοπλισμού της νεοϊδρυόμενης Σχολικής μονάδας.

Τα αιτήματα εξοπλισμού των υφιστάμενων και νέων 
σχολικών μονάδων καλύπτονται από τα αποθέματα εξο-
πλιστικών ειδών, εφόσον υπάρχουν στις αποθήκες της 
ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. και από τυχόν νέες προμήθει-
ες που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο του ετήσιου 
προγραμματισμού της.

Οι δαπάνες για τον εξοπλισμό των σχολικών μονάδων 
καλύπτονται από τις πιστώσεις του Π.Δ.Ε. ΣΑΝΑ 371 και 
επ’ αυτών έχουν ισχύ οι διατάξεις των άρθρων 66, 79 
και 80 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) καθώς και των άρθρων 
2 παρ. 4 και 5 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) και, ως εκ τούτου, 
θέση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης επέχει η ΣΑΝΑ, 
αποφασίζουμε:

Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2024-2025, του 5ου 
Ημερήσιου Γυμνασίου Ασπροπύργου της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Παιδείας Υποδομών
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και Μεταφορών

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

    Αριθμ. 55834 (3)

Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, για όλες τις ερ-
γάσιμες ημέρες της εβδομάδας (Δευτέρα-Παρα-
σκευή) από 8.00 έως 02.00, για το Τμήμα Υπο-
στήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Ιωνίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τον 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’  136).
4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

(Α΄ 87).
5. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45840 Τεύχος B’ 4509/01.08.2024

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 173/03.06.2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας «Καθιέρωση 18ωρης 

λειτουργίας, για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-

δας (Δευτέρα-Παρασκευή) από 8.00 έως 02.00, για το 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Ιωνίας».

8. Την υπ’ αρ. 12549/26-04-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Ιωνίας 

περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, για όλες τις ερ-

γάσιμες ημέρες της εβδομάδας (Δευτέρα-Παρασκευή) 

από 8.00 έως 02.00, για το Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Νέας Ιωνίας, για την προετοιμασία των εισηγήσε-

ων και παραστατικών των υπό συζήτηση θεμάτων των 
συνεδριάσεων των Πολιτικών Οργάνων του Δήμου, για 
το κάτωθι προσωπικό:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ-1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ Ι.Δ.Α.Χ.

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέας Ιωνίας του οικονο-
μικού έτους 2024 στον κάτωθι κωδικό: Κ.Α 10.6021.0001 
με τίτλο «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων αορίστου χρό-
νου» ποσού 1.300,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045090108240004*


